证券代码：002443         证券简称：金洲管道        公告编号：2022-020

浙江金洲管道科技股份有限公司

关于投资建设年产60万吨优质焊管和工厂预制深加工管材

管件项目的前期进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

●项目名称：年产60万吨优质焊管和工厂预制深加工管材管件项目

●预计总投资额：68,000万元

●特别风险提示：

1、当前焊管市场竞争较为激烈，如果未来行业竞争格局发生重大变化，公

司投资该项目有可能将面临丧失竞争优势和市场份额下降的风险；

2、本投资项目是公司基于对自身条件和市场前景的判断，后续如行业政策、

市场环境、价格波动、产品技术迭代等情况发生较大变化，或导致该项目的经营

状况及盈利能力达不到预期；

3、本投资项目实施中如因国家或地方有关政策、行业形势、公司经营策略、

项目审批、融资环境等实施条件发生变化，项目的实施可能存在顺延、变更、中

止或终止的风险；

4、本投资项目中涉及浙江省湖州市吴兴区八里店镇经五路西侧217亩土地的

竞拍等变化，可能存在土地竞拍不成功及土地面积指标调整的风险；

5、本审查意见的取得并不等同于该项目开始投资建设。

浙江金洲管道科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 11 月 30

日召开第六届董事会第五次会议、第六届监事会第五次会议，审议通过了《关于

投资建设年产 60 万吨优质焊管和工厂预制深加工管材管件项目的议案》，同意

公司投资建设年产 60万吨优质焊管和工厂预制深加工管材管件项目（项目代码：

2011-330502-04-01-102814）。具体内容详见公司于 2020 年 12 月 01 日披露于

《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上

《关于投资建设年产 60 万吨优质焊管和工厂预制深加工管材管件项目的公告》

（公告编号：2020-035）。

一、项目进展情况

近日，公司向浙江省发展和改革委员会、湖州市发展和改革委员会提交了该

项目的节能审查行政许可申请及相关材料，并取得了《湖州市发展和改革委员会

关于浙江金洲管道科技股份有限公司年产60万吨优质焊管和工厂预制深加工管

材管件项目节能报告的审查意见》批复（湖发改能源〔2022〕136号）。审查结

论：“原则同意浙江金洲管道科技股份有限公司年产60万吨优质焊管和工厂预制

深加工管材管件项目的节能报告，审查意见自印发之日起2年内有效。请业主单

位抓紧开展有关工作，如果建设内容有调整，按照相关规定办理。”

二、对公司的影响

本项目建筑面积较多，将利用屋顶建设光伏发电站，实现再生能源的利用。

该项目的投资建设，为进一步提升公司管道产品档次和特色优势，做精做强管道

主业，增强核心竞争力和发展后劲，拓展发展空间，实施“低成本竞争向产品差

异化竞争、重规模扩张向品质提升、产品制造商向系统服务供应商”三个战略性

转型，努力提高公司整体竞争力和盈利能力。

三、项目投资风险分析

1、当前焊管市场竞争较为激烈，如果未来行业竞争格局发生重大变化，公

司投资该项目有可能将面临丧失竞争优势和市场份额下降的风险；

2、本投资项目是公司基于对自身条件和市场前景的判断，后续如行业政策、

市场环境、价格波动、产品技术迭代等情况发生较大变化，或导致该项目的经营

状况及盈利能力达不到预期；

3、本投资项目实施中如因国家或地方有关政策、行业形势、公司经营策略、

项目审批、融资环境等实施条件发生变化，项目的实施可能存在顺延、变更、中

止或终止的风险；

4、本投资项目中涉及浙江省湖州市吴兴区八里店镇经五路西侧217亩土地的

竞拍等变化，可能存在土地竞拍不成功及土地面积指标调整的风险；

5、本审查意见的取得并不等同于该项目开始投资建设。

公司将根据项目进展情况及时开展审批、决策程序，并履行信息披露义务。

敬请广大投资者理性投资，注意风险。

四、备查文件

《湖州市发展和改革委员会关于浙江金洲管道科技股份有限公司年产 60 万

吨优质焊管和工厂预制深加工管材管件项目节能报告的审查意见》（湖发改能源

〔2022〕136 号）

特此公告。

浙江金洲管道科技股份有限公司董事会

2022 年 07月 01 日